Simili modo paratur :

Succus de baccis Sambuci

(*Sambucus nigra* ,
Sambucus ebulus).

4. SUCCUS DE FRUCTIBUS CITRI MEDICÆ.

R. Citreorum electorum et maximè succidorum. *quantum opus est.*

Summus qui flavus est cortex sedulò , et quod albi subest , seminaque simul omnino eximantur ; accuratè sic mundata citrea , manibus compressa elidantur , et intermixtis straminibus secalinis eoncisis tepidâque lotis , prælo committantur , ut expressus defluat succus , tunc tantum percolandus , cum fæce sponte suâ subsidente fuerit liberatus.

Succus iste per plures menses facile incorruptus servatur , si lagenis exceptus , oleo amygdalino instillato asservetur.

Simili modo præparantur succi de fructibus :

Punicæ Granati ;
 Citri Aurantii , dulcibus ,
 amaris.

5. SUCCUS DE FRUCTIBUS CYDONIÆ.

R. Fructuum Cydoniæ submaturorum. quantum opus est.

Radulæ in pultem redigantur quæ statim, exclusis seminibus, intermixtis secalinis straminibus aquâ tepidâ lotis concisisque, prælo submittatur; succus expressus et in vase faventino vel vitro exceptus, postquam sponte defecatus erit, coletur. Hie quoque lagenis exceptus, oleo amygdalino instillato, facile asservatur. Notandum etiam optimè hunc succum asservari, si lagenæ quibus excipitur vapore ex Sulphure combusto prius inficiantur, ut mos est in doliolis pro conservando musto; aut si Sulfites Calcis ad grana aliquot (quindicim pro bilibri mensurâ) lagenæ injiciatur et cum succo misceatur.

Simili modo parantur succi:

de Pyris (*Pyrus communis*);
de Malis, (*Pyrus malus*); etc.

6. SUCCUS DE FRUCTIBUS RIBIS RUBRI.

R. Acinorum Ribis, sen Grossulariæ rubræ, non penitus maturorum, rhachidibus devulsis. . . quantum opus est.

Compressi manibus eliduntur, et seponantur in frigidario, donec liquor supernè illimis appareat, quem tunc, unâ cum spissiore, prælo subjicies. Expressum deinde percolabis, et sic succus habebitur pulchrè ruber et pellucidissimus.

N. B. Succusidem, admixta ribibus sextâ parte Cerasorum rubrorum expeditius paratur et facilius eliquatur.

Parantur eodem modo succi de fructibus :

Mori (*Morus nigra*);
Fragariae (*Fragaria vesca*);
Berberidis (*Berberis vulgaris*).
Omphacium seu *succus de uvis austera*ris.

7. SUCCUS DE PETALIS ROSARUM PALLIDARUM.

R. Petalorum de Rosis pallidis recentium quantum opus est.

Contunde in mortario marmoreo vel ligneo; exprime fortiter. Succus expressus, per chartam bibulam percolatus, subruber habebitur, egregie odor, minimè viscosus, non nihil acidulus, oleo instillato asservandus.